ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2014 - PR

5/2014

5/2014

20/01/2014

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2014

4/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL

07/03/2014
Aquisição de 01 (um) rolo compactador vibratório de solos, novo, destinado a manutenção das atividades
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrícola, Indústria, Comércio, Turismo e Inovação.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   7   de  Março   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2014 - PR

5/2014

5/2014

20/01/2014

Folha:  2/2

CIBER EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA     (11173)

1 Rolo compactador vibratório de solos, novo, de fabricação
nacional, com as seguintes características mínimas:
"	Cilindro liso;
"	Peso operacional mínimo de 11.300 kg e máximo de 15.500 kg;
"	Motor turbo diesel, com potência mínima de 110 HP;
"	Tração no tambor dianteiro de compactação com, no mínimo,
2.130 mm de largura de rolagem;
"	Peso no cilindro dianteiro de, no mínimo, 6.200 kg;
"	Duas amplitudes com, no mínimo, 1,70 mm em alta e 0,70 mm
em baixa;
"	Capacidade de subida de rampas de, no mínimo, 60%;
"	Força centrífuga de, no mínimo, 210 KN em alta e 150 KN em
baixa;
"	Cabine fechada, equipada com ar condicionado quente/frio
com ROPS/FOPS original de fábrica;
"	Freio de emergência;
"	Direção hidrostática;
"	Carga linear estática de, no mínimo, 29 kg/cm2. - Marca: HAMM
3411L

UN 1,00  0,0000 267.000,00    267.000,00

Total do Fornecedor: 267.000,00

Total Geral: 267.000,00

Joaçaba,   7   de  Março   de   2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------